
2026 年 2 月 

お客さま各位 

鍋屋バイテック会社 

営業部 

NBK 商品の価格改定について 

 

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申しあげます。 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申しあげます。 

 

さて、このたび下記の対象商品について、価格改定をさせていただきたくお願い申しあげます。 

当社では日々、生産性向上・省エネ化・物流効率化など、あらゆるコスト低減策を講じておりますが、近

年の経済環境の変化による製造原価の上昇が続いております。 

特に、人手不足を背景とした賃金上昇、物流費の上昇および電力・ガス等のエネルギーコストの上昇な

ど、複合的な要因が重なっております。 

つきましては、下記のとおり商品の価格を改定させていただきたく存じます。 

何卒、ご理解とご協力を賜りますようお願い申しあげます。 

 

今後も、高品質かつ高能率のものづくり、安定的な商品供給とサービスの向上に努めてまいります。 

末筆ながら、皆様の益々のご健勝とご発展を心よりお祈り申しあげます。 

敬具 

記 

⚫ 実施時期 

2026 年 4 月 1 日(水) 当社受注分より 

 

⚫ 対象商品と改定率の概要 （※改定率は代表的な商品の平均値です） 

 

なお、改定後の価格につきましては、価格改定実施日に当社ウェブサイトにて公開いたします。 

以上 

対象商品   対象外 

カップリング 9%  特殊ねじ  自動化ソリューション  

機械要素部品 (取っ手以外) 10%  JIS V プーリー  ポリドライブプーリー  

機械要素部品 (取っ手) 18%  変速プーリー  モーターベース  

直動サポート 19%  標準 V プーリー  V 溝ゲージ  

Handling Technology 16%  ヴァンキンプーリー  フランジ形軸継手  

スナップアイドル 180%  ウェッジプーリー  シュアフレックス  

   ブッシング  ロープシーブ  

   SP プーリー    


